
Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça

Comissão Permanente de Licitação
Av. Coronel Teixeira n.º 7995 - Bairro Nova Esperança II - CEP: 69030-480 - Fone-Fax: (92) 3655-0701/0743

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DAS 
DOCUMENTAÇÕES DO PREGÃO 005/2008-CPL/MP/PGJ

PREGÃO PRESENCIAL:  005/2008-CPL/MP/PGJ
PROCEDIMENTO INTERNO: 216135/2007

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA  FORNECIMENTO  DE 
EQUIPAMENTOS,  MATERIAIS  E  MÃO-DE-OBRA  NECESSÁRIOS  À  INSTALAÇÃO 
DE RECURSOS AUDIOVISUAIS NA SALA DO PLENÁRIO E NO AUDITÓRIO GEBES 
DE MELO MEDEIROS.

PUBLICAÇÃO: Os  Avisos  da  Licitação  foram publicados  no  Diário  Oficial  do  Estado 
(DOE), edição de 05/05/2008 e no matutino local “Jornal do Commércio”, na edição de 
30/04/2008,  bem  como  no  portal  institucional  www.mp.am.gov.br   e  no  portal  de 
licitações do Sebrae-AM.

PREÂMBULO

Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e oito, às quatorze horas, 
reuniram-se na sala no Auditório do 1º andar, do prédio sito à Av. Coronel Teixeira, 7995. 
Nova Esperança, a Pregoeira, senhora WALESKA GRACIEME ANDRADE MARQUES DE 
OLIVEIRA  e  a  Equipe  de  Apoio,  Senhores,  GLÁUCIA  MARIA  ARAÚJO  RIBEIRO  e 
VICENTE JÓSÉ DA SILVA, sendo o último convocado pela CPL para substituir o Senhor 
RICARDO  JOSÉ  DA  COSTA  FREITAS,  gozando  licença  médica  na  data  do  certame, 
originalmente  designados  à  fls  139 dos autos  do Procedimento  Interno nº  216135/2007, 
portaria nº 0417/2008/PGJ, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

Conste-se que nesta segunda tentativa de realização do referido certame, não 
foi  manifestado  interesse  pelo  mercado  local  em  adquirir  o  edital.  Em  razão  do  não 
comparecimento de licitantes, a Pregoeira declarou deserta a presente licitação.

Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  encerrada  a  reunião,  da  qual  foi  lavrada  a 
presente  ATA,  que  eu,  Roger  Shiguemichi  Gandra  Maquimoto,  digitei  e  vai  assinada  pela 
Pregoeira e Equipe de Apoio.

Manaus, 15 de maio de 2008.

WALESKA GRACIEME ANDRADE MARQUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

Gláucia Maria Araújo Ribeiro
Equipe de Apoio

Vicente José da Silva
Equipe de Apoio

Roger Shiguemichi Gandra Makimoto
Equipe de Apoio - Secretário

Página 1 de 1

http://www.mp.am.gov.br/

	Equipe de Apoio

